日本学術会議 基礎医学委員会（第２４期・第３回）
議事録

Ⅰ．日 時  平成３０年１０月３日（水）１２：３０～１３：３０

Ⅱ．場 所  日本学術会議５階 ５－Ｄ会議室

  出席者  石川冬木、今井由美子、甲斐知惠子、神奈木真理、多久和典子、菊池章、

吉岡充弘
欠席者  東みゆき、伊佐正、遠藤玉夫、岡部繁男、神谷研二、河岡義裕、小安重夫、

松田道行

Ⅲ．議 事

１． 前回議事録の承認
 議事録内容が承認された。

２．分科会活動状況報告について
   IUBMB 分科会、IUPS 分科会、ICLAS 分科会、病原体学分科会の各分科会委員長から活

動内容についての報告がなされた。
３．今期の課題について
   今期は予算問題もあり、基礎医学委員会主催のシンポジウムは開催しないことが承認さ

れ、各分科会の活動を活発に行うこととした。